

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUQUA/CE

REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.06.13/01/E-

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DA MERENDA

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPUQUA-CE.

DATA DE ABERTURA: 07-10-2021 | HORA DA ABERTURA: 09:30:00

QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	CAIXA TÈRMICA EM POLIETILENO E POLIURETANO COM TERMOMETRO E ROBAS 80 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO (ESPUMA INJETADA) NO CORPO E NA TAMPÃO. POSSUIR 2 FECHOS EM AÇO INOX, ALÇAS GRANDES E RESISTENTES EM AMBOS OS LADOS, TAMPÃO ARTICULÁVEL COM MOLDA LIMITADORA DA ABERTURA, RODINHAS DE BORRACHA MÁGICA, ENBALAGEM; CAIXA DE PAPELÃO E PROTEÇÃO PARA ENVIO. CARACTERÍSTICAS GERAIS (TERMOMETRO): DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, VISOR DE FÁCIL LEITURA, PROVA D'ÁGUA, POSSUI FINAÇÃO 3°C E ESPECIFICAÇÕES (CAIXA): CAPACIDADE: 80 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO E POLIURETANO, DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 70 X 39 X 40 CM (6% - 10%), DIMENSÕES INTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 68 X 36 X 31 CM (4% - 10%), ESPECIFICAÇÕES (TERMOMETRO): FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70°C, PRECISÃO: +2 1°C (ENTRE -20+50°C) E +1-2°C (ACIMA DE 50°C), ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA (INCLUSA), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COLEMAN	15	R\$ 2.280,00	R\$ 34.200,00
2	UND	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VERDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI OMBREIRA E ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO (GRAVAÇÕES EM HOT-STAMP) DIMENSÕES: 31 CM X 36,5 CM X 55 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PRODUZIDA COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE POSSUI GARANTIA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 47 LITROS, COR: VERDE, GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IBAP	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
3	UND	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VERMELHA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI OMBREIRA E ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO (GRAVAÇÕES EM HOT-STAMP) DIMENSÕES: 31 CM X 36,5 CM X 55 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PRODUZIDA COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE POSSUI GARANTIA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 47 LITROS, COR: VERMELHA, GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IBAP	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
4	UND	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA AMARELA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI OMBREIRA E ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO (GRAVAÇÕES EM HOT-STAMP) DIMENSÕES: 31 CM X 36,5 CM X 55 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PRODUZIDA COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE POSSUI GARANTIA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 47 LITROS, COR: AMARELA, GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IBAP	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
5	UND	CAIXA FRIGORÍFICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, TIPO FÁBRIL (PEAD), RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURAS (-30°); COR BRANCA; CAPACIDADE DE 42 LITROS; DIMENSÕES: LARGURA: 66 CM; COMPRIMENTO: 41 CM; ALTURA: 30 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IBAP	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
6	UND	CAIXA TÈRMICA 80 L ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA TÈRMICA DE ISOPOR COM TAMPÃO, CAPACIDADE DE 80 LITROS COM DRENO, GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COLEMAN	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
7	UND	CAIXA TÈRMICA 120 L ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA TÈRMICA DE ISOPOR COM TAMPÃO, CAPACIDADE DE 120 LITROS COM DRENO, GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COLEMAN	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUQUA
Fls.: 383
Comissão Permanente de Licitação

0	ESTRADO PLÁSTICO 60 X 100 X 4,5 CM NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA. FORMATO (C X L X A): 100 X 60 X 4,5 CM. COBERTURA: 1,66 UNIDADES POR M2. PESO: 4,3 KG. MATERIAL: POLIÉTFENO (PP) E/OU POLIÉTFENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). DESIGN PERMITE PERFETA AEREAÇÃO E ALTA VAZÃO NO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. PERMITE CIRCULAÇÃO DE AR E ÁGUA. FÁCIL COLOCAÇÃO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, FACILIDADE NO RECORTE E PERFETA MONTAGEM. PODE SER Higienizado com vapor, suporta carga estática de 20 T/M2 SEM DEFORMAÇÃO. ANTIERRAPANTE, ISOLA A CARGA DO CHÃO EVITANDO CONTATO COM INÍMEROS MICROORGANISMOS. RESISTENTE À UNIDADE E CORROSAO DA MARESIA. GARANTIA MÍNIMA DE 03(MESES) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LARPLAST	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
1	FREZER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREZER HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 02 TAMPAS; CAPACIDADE: 546 LITROS(40L - 10%); 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	METALFRIO	10	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 125.620,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 IM: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP: 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85.38771240 FAX: 85.38771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3685-2 C/C: 3126-2

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ESCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACHATAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA/CE, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
Assinado de forma digital por LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
SOARES93349
Dados: 2021.10.08 14:19:52 -03'00'

Leandro José Vieira Soares

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

[Assinatura]

